

Handläggare
Peter Sundström

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
2022-03-24

Skrivelse från (V) om indragna uppföljningar av barn under pandemin

Svar på skrivelse från (V) om indragna uppföljningar av barn under pandemin.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

En skrivelse daterad 2021-12-16 har inkommit till stadsdelsnämnden från Vänsterpartiet (Charlotte Lilja Pittuco m fl) om indragna uppföljningar av placerade barn under pandemin. Skrivelsen tar upp två frågor som handlar om stadsdelen under pandemin har följt upp alla placerade barn i familjehem med fysiska besök och genomfört enskilda barnsamtal, samt om stadsdelsförvaltningen kan garantera att placerade barn får de uppföljningar som ska göras och att detta arbete genomförs på ett smittskyddsäkert sätt.

Förvaltningen har under hela pandemin genomfört fysiska besök, enskilda samtal med barn och familjehem. När pandemin föranlett striktare restriktioner har samtal och uppföljningar i undantagsfall skett digitalt eller via telefon. I några fall har barnet varit placerat hos mor- och farföräldrar som varit rädda för smitta. I vissa fall har möjligheter till uppföljning genom fysiska besök också begränsats av restriktioner gällande långväga resor. Uppföljning har även skett genom kontakter med förskola, skola och barnavårdscentraler. Efter att restriktionerna lättat har samtliga familjehemsplacerade barn haft besök av sina socialsekreterare för uppföljning och enskilda samtal.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Bakgrund och ärende

En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden från Vänsterpartiet om indragna uppföljningar av barn under pandemin (se bilaga). Nämnden beslutade 2021-12-16 om att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande. Frågeställarna önskar att förvaltningen återkommer till nämnden med svar på följande frågor:

1. Har stadsdelen under pandemin följt upp alla placerade barn i familjehem med fysiska besök och genomfört enskilda barnsamtal?

2. Kan stadsdelsförvaltningen garantera att placerade barn får uppföljningar som ska göras och genomföra arbetet på ett smittskyddsäkert sätt?”

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab i samverkan med den sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 14 mars och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 mars 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedan följer förvaltningens svar på frågeställarnas frågor:

1. Har stadsdelen under pandemin följt upp alla placerade barn i familjehem med fysiska besök och genomfört enskilda barnsamtal?

Förvaltningen har under hela pandemin genomfört fysiska besök, enskilda samtal med barn och familjehem. Under de perioder pandemin föranlett striktare restriktioner har i undantagsfall samtal och uppföljningar skett genom digitala möten och telefonsamtal. Uppföljning har även skett genom kontakter med förskola, skola och barnavårdscentraler. Idag har samtliga familjehemsplacerade barn haft besök av sina socialsekreterare för uppföljning och för enskilda samtal. Emellertid vill inte alla placerade barn prata enskilt med sin handläggare utan att en familjehemsförälder är med. När det händer får barnet alltid information om sina rättigheter och möjligheter att prata enskilt med sin socialsekreterare.

Möjlighet till umgänge med föräldrar och andra i nätverket har i vissa fall försvårats av pandemin. I dessa fall har förvaltningen tillsammans med familjehemmet erbjudit digitala umgängen i syfte att upprätthålla för barnet betydelsefulla kontakter.

2. Kan stadsdelsförvaltningen garantera att placerade barn får uppföljningar som ska göras och genomföra arbetet på ett smittskyddsäkert sätt?

Från hösten 2020 till våren 2021 var det endast ett fåtal barn som inte besöktes i sina familjehem. I några fall var barnet placerat hos mor- och farföräldrar som var rädda för smitta. I vissa fall begränsades möjligheter till uppföljning genom fysiska besök av restriktioner gällande långväga resor. Uppföljningar skedde då digitalt. Under de år som pandemin pågått har vissa planerade besök skjutits upp och genomförts senare på grund av sjukdom och i vissa fall rädsla för att bli smittad (personer i riskgrupp). I varje enskilt fall har individuella bedömningar genomförts med hänsyn tagen till

att arbete ska kunna genomföras säkert utifrån ett smittskydds-
perspektiv.

Efter att restriktionerna lättat har förvaltningen genomfört besök i
samtliga familjehem och träffat alla barn enskilt och i vissa fall
tillsammans med en familjehemsförälder.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet
som svar på skrivelsen.

Expedieras till
Vänsterpartiet

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilagor

Skrivelse med anledning av indragna uppföljningar av barn under
pandemin, Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-03-08
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2022-03-08